純心中学校・純心女子高等学校

生徒・保護者の皆様

《新型コロナウイルス感染症対策のための注意事項について》

下記の通り、【新型コロナウイルス感染症対策のための注意事項】を作成し、教室に掲示し

ています。保護者の皆様もご理解とご協力をお願いいたします。

【新型コロナウイルス感染症対策のための注意事項】

① 登校前に、必ず検温をする。

・元気だとしても、３７．５℃以上の熱がある場合は登校しない。

・熱がなくても、のどの痛みがある、咳がでる、だるさを感じる、味覚・嗅覚に異常を感

じる、下痢の症状があるなどの場合は登校しない。少しでも体に違和感がある場合は、

無理して登校しない。

② 登校後すぐに、石けんで手を洗う。

・ハンカチは必ず携帯し、しっかりと拭き取る。友だちとの貸し借りは絶対にしない。

③ 登校後、教室の窓が閉まっていた場合はすぐに開ける。

④ 窓は、風の通り道を作るように、２箇所以上は必ず開けたまま授業を受ける。

⑤ マスクは可能な限り着用する。（手作りでも可）

⑥ くしゃみ、咳は、必ずハンカチまたは袖で覆うなど、咳エチケットを守る。

⑦ 目・鼻・口を触らない。

⑧ パソコン室・CALL教室に入る前には、必ず石けんで手を洗う。

⑨ 移動教室後は、石けんで手を洗う。

⑩ 食事の時は、席を寄せない。

・グループを作らず、自分の席で食事をする。人と対面になる形で食事をとらないこと。

・食事の前には必ず石けんで手を洗う。

⑪ 次亜塩素酸は、手指の消毒に使用しない。

⑫ 家に帰ったらすぐ手を洗う。

※上記①の場合、欠席扱いにはなりません。また、コロナウイルス感染症対策のため、ご家

庭の判断により、登校を控えさせたい場合も欠席扱いにはなりません。該当する場合は、

学校までご連絡をお願いします。その他、ご家族が「緊急事態宣言対象地域」に滞在して

いたなど、ご心配なことがありましたら、学校までご相談下さい。

※公共の交通機関を避けるため、可能な限り保護者の皆様に送迎のご協力をいただければ

幸いです。安全のため、正門・裏門付近での乗り降りはご遠慮下さい。朝は校内への車の

乗り入れはできませんが、18:40以降は校内でお待ちいただくことが可能です。

今後、状況が変化する場合や新たな連絡は、ホームページ上及びメールメイトでお知らせい

たしますので、引き続きご注意下さい。